湖 南 省 教 育 厅
湘教通〔2021〕123号

关于公布 2021年湖南省
课程思政示范项目名单的通知

各市州教育局、普通高等学校、独立设置成人高校：

根据《教育部办公厅关于开展课程思政示范项目建设工作的

通知》（教高厅函〔2021〕11号）精神，省教育厅启动了省级课程

思政项目建设，经学校申报、专家评审、我厅审定和结果公示，

决定认定国防科技大学《大学物理》等 109门课程为 2021年湖南

省课程思政示范课程（名单见附件 1）；湖南大学课程思政教学研

究中心等 20个中心为 2021 年湖南省课程思政教学研究示范中心

（名单见附件 2）。现予以公布。

各学校要深入贯彻落实《教育部关于印发<高等学校课程思政

建设指导纲要>的通知》（教高〔2020〕3号）等文件精神，落实立

德树人根本任务，把思想政治教育贯穿人才培养体系，将课程思

政融入课堂教学建设全过程，加强课程思政建设的组织实施和条

件保障，建立健全质量评价体系和激励机制，通过充分发挥课程

思政示范项目的示范带动作用，全面推进高校课程思政建设，构

建全员全过程全方位的“三全育人”大格局。

附件：1. 2021年湖南省课程思政示范课程、教学名师和团队

名单

2. 2021年湖南省课程思政教学研究示范中心名单

湖南省教育厅

2021年 5月 20日